机械工程学院教学文件
机教〔2020〕6号

关于做好机械能源材料大类 2019 级本科生导师、学生考核

及 2020 级本科导师分配工作的通知

各单位：

根据《关于印发《东南大学本科生导师制实施办法（试行）》的通知》（校发〔2019〕

261 号，详见附件）文件精神，现将 2019 级、2020 级本科导师有关事项通知如下：

一、2019 级本科导师、学生考核工作

根据学校文件要求，学院组织开展学生评议、导师自评、大类培养工作组评议，导

师须填写《大类导师考核表》（附件 1），9 月 30 日前将纸质版签名后交给大类培养工作

组。如自评和学生评议为优秀的导师，需要提供详细佐证材料作为附件。

根据学校文件要求，学院组织开展导师评议、学生自评、学生组内互评，学生须填

写《大类学生考核表》（附件 2），9 月 30 日前将纸质版签名后交给 2019 级辅导员。如

总评分为优秀的学生，需要提供详细佐证材料作为附件。

二、2020 级本科导师分配工作

机械能源材料大类已启动 2020 级本科生大类导师的遴选工作，申报大类导师应具

有博士学位或副高以上职称，以便于对本科生以后的课外研学、学科竞赛、毕业设计和

推免保研等环节的连贯式培养。机械工程学院现有大类导师名单见网址：

https://me.seu.edu.cn/2019/1018/c1323a291006/page.htm，如有异动或加入申请，请联系莫

景文老师，电话：15850581897，邮箱：jwmo@seu.edu.cn，截止日期为 9 月 30 日。

三、年终积分考核：

对于考核结果为良好或合格的导师，若指导 1-3 名学生，年终积分计 50 分，若指

导 4-6 名学生，计 75 分。对于考核结果为优秀的导师，相应计分乘以 1.5。对于考核结

果为不合格的导师，年终不予计分，并取消大类导师资格。

2020 年 9 月

主题词：本科生导师

东南大学机械工程学院                                2020年9月27日印发
抄送：校教务处